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Tid, end Udvalget havde paaregneh idet man 
maaskee ellers neppe havde tænkt sig det nød- 
vendigt at faae de Oplysninger, som nu ere 
givne, da de dog kun give Bidrag til en enkelt 
Side af Sagen. Tillige skylder jeg at sige, at 
jeg selv har været i nogen Tid fraværende fra 
Thingetz og endelig at som Følge af, at saa- 
mange Udvalg ere nedsatte, tildeels om langt 
større Lovsorslag, hvori et Par af Udvalgets 
Medlemmer have havt Sæde, har det været 
naturligt, at dette Udvalgs Møder have maat- 
tet vige tilbage mange Gange, naar Medlem- 
merne skulde møde i andre Udvalg 홢홢- Med 
Hensyn til selve Forslaget skal jeg tillade mig 
i det Væsentlige at henvise til Betcentningety 
hvoraf det vil sees, at Udvalget i Principetz 
med Hensyn til hele Tanken, har troet det 
rigtigt at tilraade Forslagels Vedtagelse. Der 
har været tytlret Tvivl om, hvorvidt det vilde 
være rigtigt paa dette Tidspunkt at forandre 
en Sportelnormerincn da det io er aldeles 
utvivlsomt, at vort hele Sportelvæsen trænger 
i allerhøieste Grad til en Revision, og dersom 
det, der her gives, paa nogen Maade kunde 
siges at være et Afdrag paa den Gjæld, som 
den lovgivende Magt skylder det Offentlige i 
den Henseende, vilde Udvalget have samstensp 
met med de ærede Medlemmer, der ved første 
Behandling meente, at det vilde være urigtigt, 
saaledes stykkeviis at modtage Afdrag paa denne 
Gjæld; men som det nærmere er udviklet af 
os i Betænkningen, troe vi, at ærede Med- 
lemmer ville indrømme, at det med Hensyn til 
Sportelsagen i Virkeligheden er en saa ubetyde- 
lig Sag, her foreligger, at den paa ingen 
Maade kan opfattes saaledes, som der har 
været Tale om. Hvad der ved denne Lov 
gjøres, er kun en enkeltstaaende Lettelse paa et 
Punkt, hvor man har meent, at Omsætningen 
kunde udvikle sig paa en heldbringende Maade, 
og et saadantTilfælde kan Forholdene medføre 
ved enhver Sportellov, ny eller gammel, for- 
celdet eller nylig reformeret. Der er saameget 
mindre Grund til at betragte Sagen som en 
Sportelrevisioiy som den i Sportellovert kun 
indtager en meget lille Plads, saavidt angaaer 
Indtægteri» som jo her er det Væsentlige. 
Det vil jonemlig sees af de statistisle Oplys- 
ninger, at det Beløb, der hidtil er indkommet 

gjennem disse frivillige Auctioner, er en for- 
svindende Størrelse mod, hvad der indkommer 
ved samtlige Løsøreanctioner. Det har heller 
ikke kunnet ligge indenfor Udvalgets Omraade 
at forlange Lovforslaget gjort om til at inde- 
holde en almindelig Ordning af det Auctioner 
vedkommende Sportelvæsen. Udvalget mener 
derfor, at man uden Fare for den lovgivende 
Magts Virksomhed med Hensyn til det større 
Formaal meget vel kan vedtage denne lille Lov. 
Med Hensyn til de i Forslag bragte Foran- 
dringer, skal jeg bemærke, at de væsentlig gaae 
ud paa, om muligt, at bringe en noget større 
Klarhed i Opfattelsen af de i Loven brugte 
Udtryk. Man har først undersøgt Spørgs- 
maalet om, hvad der stal forstaaes ved »Han- 
delsvarer«, og man er da kommen til det Ne- 
sustat, at det ikke er Lovudkastets Mening at 
gjøre nogen Forandring i den Henseende i den 
tidligere Opfattelse deraf. Derimod er det 
kommet til Udvalgets Kundskab, at, uagtet der 
hos Regjeringen er en bestemt Opfattelse af, 
hvad der menes med dette Udtryk, saa» har 
man dog paa forskjellige Steder i Praxis fra- 
veget denne Opfattelse, der gaaer ud paa, at 
»Handelsvarer« er enhver Gjenstand for Salg, 
der i det Hele bruges som et Bidrag til den 
almindelige Omsætning i Landet, og synes at 
være kommen til den Opfattelse, at »Handels- 
varer« er kun, hvad der virkelig er Gjenstand 
for Omsætning af Handlende. Ogsaa Ordet 
»frivilligt« kan være Gjenstand for en noget 
forskjellig Opfattelse, men Meningen dermed 
synes at være, at det skal tages i en mere 
udvidet Forstand, saaledes at ogsaa saadanne 
Auctioner, der vel ere frivillige, forsaavidt der 
ikke er noget egentligt Lovgivningsbud for dem," 
men dog paa en vis Maade ere nødvendige, 
skulle gaae ind derunder. Jeg sigter herved 
til Strandingsancttoney deIr hidtil ere blevne 
opfattede som frivillige Auctioner, hvad det 
ogsaa er Meningen at gjøre fremdeles. 
Det: er ikke Udkastets Tanke at ville ind- 
føre nogen anden Forandring i Lovgivningen 
end netop den at nedsætte selve Gebyrerne 
for Afholdelsen af de Auctioner, de omhandle, 
og at borttage Begrændsningen for Partiernes 
Størrelse. Men det har synes Udvalget, at 
det kunde være Tvivl underkastet, om ikke Or- 


